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Kommentar 
 

Sommer er dejlig! 

  
 
Men det er middagssøvnen også for små og store. 
 
Derfor har jeg en bøn om at vise hensyn og at 
lade græsslåmaskiner og andre 
havemaskiner holde middagshvile mellem kl. 12 - 
14. 
 
God sommer - Og tak fordi du viser hensyn! 
  

Anita Knutzen 
 
 

Sommerferieudgaven (Juli & August) 
Næste udgave af E SvenstruPPe’ udkommer 
torsdag den 3. juli 2008. Det er det sidste nummer, 
før vi holder sommerferie. Det efterfølgende 
nummer udkommer først fredag den 29. august 
2008. Så hvis du vil annoncere arrangementer i 
august måned i E SvenstruPPe’, så skal det 
indleveres senest den 20. juni 2008.  
 

Efterlysning – nr. 3 
Der er stadigvæk god plads til kreative sjæle, som 
vil overtager opgaven med at lave elektronisk layout 
af E SvenstruPPe’, når jeg stopper med april 
udgaven i 2009. 

m.v.h. Kaj Nielsen 

Redaktion 
 Lasse Andersen 74 45 62 73 
 Gert Wonsyld 74 45 63 00 
   
 
Kontaktudvalg 
Brandværn 
 Kenneth Svendsen 74 45 63 73 
E’ Svenstruplaug 
 Bente Purup 74 45 65 68 
  e-mail: bpurup@mail.dk 
E Si Skå 
  Eva Tagesen 74 45 63 57 
  e-mail: tagesen21@privat.dk 
Folkedansere 
 Per Zacho 74 45 62 79 
Nørreskovskolen, Svenstrup afdeling 
 Rasmus Andreassen 74 45 61 42 
  e-mail: slgura@nordborg.dk 
Nørreskovskolen, Guderup afdeling 
 Ejvind Bojsen 74 45 82 06 
  e-mail: ejvind@sonderborg.dk 
Hjortspring Børnehus 
 Inge Jørgensen 74 45 86 37 
Jagtforeningen 
 Hans Jakob Møller 74 45 63 01 
KFUM Spejderne Hjortspring Gruppe 
  Carsten Davidsen 74 45 95 50 
Lokalhistorisk Forening 
  Jørgen Valentin 74 45 61 65 
Menighedsrådet 
 Peter Ruge 74 45 62 05 
  e-mail: pru@km.dk 
Riecks Arkæologiske samling 
 Anni Thy 74 45 61 23 
Ringriderforening 
 Dorthe Johansen 74 45 62 50 
  e-mail: Skovgaard2@get2net.dk 
Skolebestyrelsen 
 Jørgen Frølund 74 45 85 40 
  e-mail: jjf@stevning.dk 
Skytteforeningen 
 Torsten Larsen 74 45 95 07 
Svenstrup Cykelklub 
  Ole Tagesen 74 45 63 57 
  e-mail: tagesen21@privat.dk 
Svenstrup Vandværk 
 Gert Johansen 74 45 62 50 
“Trævlerne” 
 Jonny Mathiesen 74 45 63 71 
Ungdomsforeningen 
 Bibi Andersen 74 45 17 62 
  e-mail: bibi@andersen.mail.dk 
   
 
Tekst & layout 
 Kaj Nielsen 74 45 63 67 
 
Trykning 
 Lasse Andersen, John Dahl, Peter 
 Meier, Claus Nicolaisen, 
 Hans Petersen, Benny Jensen 
Distribution  
 Marianne Møller 74 45 63 01 
Udbringning 
 Elever fra Hjortspringskolen 
 
Svenstrup Hjemmeside 
www.svenstrup-als.dk 
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Sankt Hans-fest ved 
Nygård i Nørreskoven 

 Den 23. juni 2008, kl. 18 – 22 
 
 

Tag hele familien med til en hyggelig Sankt Hans-fest 
ved Nygård i Nørreskoven.  
Medbring gerne madkurv, tæpper og evt. klapstole. 
Festen starter på Nygård og slutter med bål på 
stranden ved festpladsen. 
 
 
Program: 
 
Kl. 18.00  Pølsebod og kaffebar åbnes  

- her kan købes grillpølser, wienerpølser, kaffe og kage samt drikkevarer 
Fremstilling af heksekoste i Susanne Kampps pileværksted  

 
Kl. 18.00 – 19.15 Musikalsk underholdning ved jazzorkesteret ”Sax Appeal” 
 
Kl. 19.00 – 19.45 Spejderne arrangerer familieaktiviteter, bl.a. snobrødsristning  
 
Kl. 19.15 – 19.45 Drengebandet ”Rock the Flames” spiller 
 
Kl. 19.45 – 20.15 Nord-Als Folkedanseres børnehold danser 
 
Kl. 20.15   Fakkeltog fra stranden nedenfor Nygård til festpladsen 
 
Kl. 20.30  Skovridder Inge Gillesberg holder båltalen 
 
   Umiddelbart efter tændes bålet 
 
   

Festen arrangeres i et samarbejde mellem 
• Svenstruplauget 
• KFUM-spejderne Hjortspring gruppen 
• Foreningen Nygård 
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Nyt fra Kirken 
 
Afskedsgudstjeneste 
med efterfølgende frokost 
Som bekendt har Peter Ruge 
sagt sin stilling som sognepræst i 
Svenstrup Sogn op og flytter med 
udgangen af juli fra Præstegår-
den. 
 
Hans sidste gudstjeneste i kirken 
falder midt i sommerferien. Derfor 
har menighedsrådet besluttet at 
fastlægge en afskedsgudstjenes-
te med efterfølgende sammen-
komst til frokost på Forsamlingshuset til 
søndag d. 22. juni. 
 
Gudstjenesten begynder kl. 10:30, og 
frokosten på Forsamlingshuset begynder 
12:30. 
 
Alle - såvel indensogns som udensogns - er 
velkomne. Det vil være nødvendigt med 
tilmelding til frokost, og man tilmelder sig 
hos Menighedsrådets formand Thomas 
Damgaard på telefon: 74 49 15 74 eller på 
mail: thomas_damgaard@danbonet.dk. 
Senest søndag den 15. juni 2008 
 
Kirken i efteråret 
Når Peter Ruge er rejst og frem til den nye 
præst ansættes vil Menighedsrådet i højere 
grad få ansvar for sogn og kirke. 
 
Præster fra de øvrige sogne på Nordals vil 
tage vare på gudstjenester, begravelser og 
bryllupper. Ole Werth Sørensen, Oksbøl, 
som også passede embedet, da det var 
ledigt sidste - for tyve år siden - vil blive 
konstitueret som sognepræst, mens 
konfirmanderne vil blive undervist af Kitty 
Hovgaard Jensen fra Egen Sogn.  
 
Det er for tidligt at sige noget sikkert om 
tidspunkt for den nye præsts ansættelse. 
Men er man heldige, er han eller hun ansat 
inden jul.  
 

Konfirmander 
og velkomstgudstjeneste 
Konfirmander til konfirmation Palmesøndag 
2009 vil blive undervist sammen med deres 
klasse af Kitty Hovgaard Jensen i Guderup 
Præstegård. Undervisningen vil ligge i 
morgentimer – og altså indenfor normal 
skoletid. 
 
Der er velkomstgudstjeneste for 
konfirmander den 31. august kl. 10:30, hvor 
Kitty Hovgaard har gudstjeneste i 
Svenstrup, og hvor konfirmander og deres 
forældre er meget velkomne til at være med. 
Dels for på denne måde at markere opstart 
på forløbet frem til konfirmationsdagen. Dels 
for at få klarhed på de spørgsmål, der 
måske er at stille til Kitty Hovgaard Jensen 
om det kommende forløb. 
 
Undervisningen begynder i uge 36, og første 
gang skal man mødes i Egen Kirke. Herefter 
vil den foregå i Præstegården i Gl. Guderup. 
 
Orlov fra Menighedsrådet 
Ejvind Bojsen tager orlov fra 
Menighedsrådet, og frem til 
menighedsrådsvalget i november vil Finn 
Broesby-Olsen træde ind i hans sted. 
 
Dåb 
Markus Schmüser Thy,  Svenstrup 
Robin Schmüser Thy,  Svenstrup 

 

mailto:thomas_damgaard@danbonet.dk
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KIRKEBIL 
Kirkebilen bestilles hos GF-Taxi på telefon 
74 45 95 45 senest dagen før 
gudstjenesten. "Kirkebil" er til rådighed for 
enhver, der ikke selv kan skaffe sig 
transport til kirke 
 
KIRKEGÅRDEN 
Graver og kirketjener Torben Nielsen 
træffes i arbejdstiden 8-14 på kirkegården 
og på telefon 74 45 63 02. 
 
Kirkens hjemmeside 
Kirkens hjemmeside findes på: 
www.svenstrupkirke.dk. 
Her finder man alle relevante oplysninger 
om kirken, menighedsrådet, om 
gudstjenestetider møder osv. 

 
Menighedsrådet 
Der er menighedsrådsmøde 17. juni kl. 
19:00 i mødelokalet ved Præstegården. 
  
Menighedsrådets møder er offentlige og alle 
interesserede er velkomne. Referater fra 
menighedsrådsmødet er fremlagt i kirkens 
våbenhus. 
 
Menighedsrådets medlemmer er. Thomas 
Damgaard (formand), Carl Chr. Schink 
(kirkeværge), Finn Broesby-Olsen, Bente 
Purup, Maja Jørgensen, Solveig Herborg., 
Karin Melchior, Ole Andersen (medarbejder 
repræsentant), Peter Ruge (sognepræst).

 

Nørreskov-Skolen 
 

Rengøringsassistent 
på Nørreskov-Skolen i Svenstrup 

 
Vi søger vi en rengøringsassistent med 
tiltrædelse 4. august 2008 eller senere. 
 
Arbejdstiden er 15 timer ugentlig / 3 timer pr. 
dag. Vi udfører fortrinsvis synlig rengøring, 
så arbejdstiden er normalt mandag til fredag 
mellem kl. 12:00 og kl. 15:00.  
 
Vi kan tilbyde dig en arbejdsplads med ca. 
150 elever fra 0. kl. til 6. kl., 1 skoleleder, 12 
lærere, 3 rengøringsassistenter og 1 
serviceleder. Vi har et godt sammenhold på 
tværs af faggrænser og alder. 
 

 

Vi forventer, at du er god til at gøre rent, kan 
lide at være hvor der er mange børn, er 
selvstændig og god til at samarbejde, er 
ansvarsbevidst og har gå på mod. 
 
Din ansøgning afleveres senest d. 2. juni 
2008, kl. 12.00 til Nørreskov-Skolen, 
Nordborgvej 62, 6430 Nordborg, att.: 
serviceleder Steffen Fog, der også kan 
kontaktes på tlf. 40 17 61 41, hvis du har 
yderligere spørgsmål.

 

http://www.svenstrupkirke.dk
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Lokalhistorisk Forening 
 
Åbningstider i juni 
• Mandag den 2. juni  kl. 15 – 18 
• Mandag den 16. juni kl. 15 – 18 

 
Der er lukket i juli og august, men der kan 
altid træffes aftale med Mie på tlf. 74 45 63 
28, - Sine på tlf. 74 45 84 63 eller med 
Jørgen på tlf. 74 45 61 65 
 
Til orientering 
 
Arbejdet med ”Vi og vores huse” i 
Stevning er nu ved at være færdigt. 
 
Efter utallige besøg på landsarkivet, 
gennemgang af kirkebøger, snak med 
beboerne foreligger der nu et stort og flot 
materiale med mange fotos af samtlige huse 
og belysning af ejerforhold fra første færd, 
det vil sige, at for nogle af ejendomme flere 
hundrede år tilbage. 
 
Alt dette bliver samlet i en bog, der gerne 
skulle komme på gaden medio november. 

 
Derefter kommer så turen til Svenstrup. 
Først i år 2009 vil der blive startet op med at 
fotografere, samle oplysninger om 
ejerforhold m.m. 
 
Vi er i den lykkelige situation, at for det 
gamle Svenstrup, Himmark og Torup har 
Peter Møller alle de oplysninger, der skal 
bruges, så det er omkring de ”nye” bydele, 
vi får brug for jeres hjælp. 
 
Selvom det kun er godt 50 år siden, de 
første flyttede ind i Vestertoften og senere i 
Kløvertoften, så er en del huse jo allerede 
blevet handlet flere gange. 
 
Har du tid og lyst til at bidrage ved dette 
arbejde hører vi meget gerne fra jer. Det 
skulle også gerne ende med en flot bog om 
folk og huse i Svenstrup. 
 
Jørgen Valentin 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
Bestyrelsen:   Telefon: 
 
Formand:   Bibi Andersen  30207483  
Næstformand: John Herbst   50591516 
Kasserer:   Inger-Marie Lyhne 74425283 
Sekretær:   Louise Andersen  20763407 
Fodbold:   Karin Frost Jensen 22531887 
Gymnastik:   Dorith Sprenger  20966505 
Badminton:  Jan Jørgensen  61602238 
 

Mail: bibi@andersen.mail.dk 
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Stolbroladen – sommer nyt 
 
Kreative aktiviteter og 
maleriudstilling på 
Stolbroladen 
 
Vi planlægger igen i år at afholde kreative 
aktiviteter, som vi har gjort i flere år. Vi 
starter onsdag den 2. juli 2008, kl. 14 -17 og 
fortsætter hver onsdag til og med den 13. 
august 2008. 
 
• Igen i år kan man laver smykker og 

andre nye ting i stenklubben 
• Fotoklubben laver igen en skattejagt og 

står for cafeen 
• Farveladen tilbyder forskellige former for 

maleri også her har vi nogle nyheder 
 
Man kan bare møde op, der er ingen 
tilmelding. 
 

Pris 30 kr. for at deltage en hel eftermiddag, 
dog lidt materiale udgifter til visse ting. 
 
Derudover har vi udstilling af vores malerier 
som er i forskellig stil arter. 
 
Anna Weber 

 

Budbringer 
 

Reservebedste og ung pige søges 
 
Vi søger en reservebedste eller anden, som kan passe vores 2 søde piger på 6 og 
8 år, en hverdag hver uge eller hver anden uge fra kl. 12:30 til 15:30, når de 
kommer hjem fra skole. 
 
Desuden søger vi en ung pige, som kan passe 
pigerne en gang i mellem om aftenen eller i 
weekenden, når vi skal noget. Der er tale om nogle 
timer ca. 1 gang om måneden. 
 
Du skal være meget glad for børn og være til at 
stole på. 
 
Henvendelse til 
Irene og Morten Johansen 
Apotekergade, Svenstrup, 
Tlf. 74 45 62 31 eller 30 53 20 40 
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Nyt fra Spejderne 
 
Søndag den 13. april deltog spejderne igen 
ved Danmarks Naturfredningsforenings 
Affalds-indsamlingsdag. Vi var i alt 12 
indsamlere – heraf også 4 ikke-spejdere fra 
lokale – tak for det. 
 
Vi indsamlede i samme områder som sidste 
år, så der var ”kun” ca. 70 kg affald – ca. 
halvdelen – men desværre samme antal 
dåser 257 stk.!!!! 
 
Vi er som tidligere nævnt ikke så mange 
spejdere – SÅ VI HAR PLADS TIL MANGE I 
ALLE ALDRE – og de spejdere vi har, er 
meget aktive og engagerede. 
 
Lederne bruger også energi og tid på at 
være med til forskellige arrangementer: 

• natløb for 4. h på deres hyttetur i 
Nørreskoven 

• familiearrangement for 3. h med tema 
samarbejde 

• aktivitet for 2. h på deres hyttetur ved 
Fyret 

• i år deltager vi i Nygårdhus´ Sct. Hans 
arrangement 

 
Så vi er ude og vise, hvad vi står for, og 
håber meget snart at vi igen bliver en stor 
spejderflok. 
 
Spejderlivet er et godt supplement til sport 
og andre fritidsaktiviteter. 
 
God sommer fra 
KFUM-spejderne Hjortspring

 
 

Budbringer 
 

 
Visittaske efterlyses 

 
Lille sort visittaske tabt den 3. maj ved 
kl. 17:30 tiden mellem Kløvertoften og 
Ulkebøl. Er muligvis tabt fra taget på 
bilen. 

Henvendelse til 
Karin Brodersen 

Kløvertoften, Svenstrup 
tlf. 74 45 61 76 

 
 

 
Campister se her 

 
FIAMMA pose Markise 3,10 meter 
sælges for kun 1.000 kr. Markisen er 
kun brugt 1 år. 
 

Henvendelse til 
John Dahl 

Skoletoften, Svenstrup 
Tlf. 74 45 62 49 
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Sognets Foredragsforening 
inviterer til årets sommerudflugt 

 
Torsdag den 4. september 2008, Kl. 9:30- 21:00 

 
KL.09:30 Fra parkeringspladsen over for Svenstrup Forsamlingshus 

Kørsel i dobbeltdækker - direkte til: Olsens Paradis, Vester 
Vejrup, Bramming, Hvor vi går rundt i den utrolig spændende have, 
ligeledes spiser vi vores medbragte mad. Der kan købes 
drikkevarer i haven. 

 
Kl.14:00  Køres der til: Helge Engelbrecht musik galleri i Ansager. 

Der får vi: Rundvisning, underholdning og kaffebord.  
 
Kl.17:00 Kører vi til: Agerskov kro hvor vi slutter dagen med en to retters  
  middag. 
 
Kl.20.00 Starter vi til Svenstrup, med forventet hjemkomst kl. ca. 21:00  
 

Kørsel – Entreer - Kaffebord & Middagen er med i prisen, som 
bliver 280 kr. pr. person. Drikkevarer sørger i selv for. 
 
Dato for tilmelding kommer i juli nummeret af ”E SvenstruPPe”. 

Sæt allerede nu et stort X i kalenderen 

  

Venlig hilsen Foredragsforeningen 
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DET FOREGÅR I 
Skolevænget 14 

2008 / 2009 
 
 
 
 
 
Juni 2008 
Mandag 02.jun. kl. 15.00 Lokalhistorisk Forening Åbent hus hvor alle er velkomne fra 15.00 - 18.00. 
 
Onsdag 11.jun. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Fredag 13.jun. Kl. 18.00 Kulturhuset Caféen Kulturhusets 3 års fødselsdagsfest for alle der  
     har hjulpet Kulturhuset i denne sæson. 
Mandag 16.jun. kl. 15.00 Lokalhistorisk Forening Åbent hus hvor alle er velkomne fra 15.00 - 18.00. 
 
Juli 2008 
03.- 10. jul. kl. 09.00 Susanne Kampp Cafèen Flet sammen på Als (nærmere oplysning ved  
     Susanne Kampp på tlf. 74 45 92 78) 
August 2008 
Fredag 15.aug. kl. 17.00 Kulturhuset  Kulturhusets årlige cykeltur med masser af hygge. 
 
September 2008 
Mandag 01.sep. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Tirsdag 09.sep. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Mandag 15.sep. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Oktober 2008 
Søndag 05.okt. kl. 14.30 Søndags-Caféen Caféen Kom og hyg med alle de andre i Søndags Caféen. 
 
Mandag 06.okt. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Torsdag 09.okt. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Mandag 20.okt. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
November 3008 
Søndag 02.nov. kl. 14.30 Søndags-Caféen Caféen Kom og hyg med alle de andre i Søndags Caféen. 
 
Mandag 03.nov. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne  
 
Tirsdag 04.nov. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Torsdag 06.nov. Kl. 19.00 Kulturhuset Salen Kulturaften 
 
Mandag 17.nov. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
December 2008 
Torsdag 04.dec. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Søndag 07.dec. kl. 14.30 Søndags-Caféen Caféen Kom og hyg med alle de andre i Søndags Caféen. 
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Januar 2009 
Søndag 04.jan. kl. 14.30 Søndags-Caféen Caféen Kom og hyg med alle de andre i Søndags Caféen. 
 
Mandag 05.jan. kl. 22.30 Kulturhuset Caféen Hellig Tre Konger, en festlig aften for alle. 
   
Mandag 05.jan. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Tirsdag 06.jan. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Mandag 19.jan. kl. 15.00  Lokalhistorisk  Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Februar 2009 
Søndag 01.feb. kl. 14.30 Søndags-Caféen Caféen Kom og hyg med alle de andre i Søndags Caféen. 
  
Mandag 02.feb. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Torsdag 05feb. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Mandag 16.feb. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Torsdag 19.feb. kl. 19.00 Lokalråd Salen Borgermøde og valg til Stevning Lokalråd 
 
Marts 2009  
Søndag 01.feb. kl. 14.30 Søndags-Caféen Caféen Kom og hyg med alle de andre i Søndags Caféen. 
 
Mandag 02.mar. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH olkale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Tirsdag 03.mar. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Tirsdag 10.mar. kl. 18.30 Skolen Sal+Café Skolefest for 00.H + 0.H + 1.H.  
 
Onsdag 11.mar. kl. 18.30 Skolen Sal+Café Skolefest for   2.H + 3.H + 4.H.  
 
Torsdag 12.mar. kl. 18.30 Skolen Sal+Café Skolefest for   5.H + 6.H. 
 
Mandag 16.mar. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
April 2009 
Torsdag 02.apr. kl. 18.00 Madklubben Køkken Fællesspisning (tilmelding tlf. 74 45 92 78). 
 
Mandag 06.apr. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
Torsdag 16.apr. kl. 19.00 Kulturhuset Salen Kulturaften 
 
Mandag 20.apr. kl. 15.00  Lokalhistorisk LH lokale Åbent hus. Alle er velkomne 
 
 
Faste tidspunkter: 
Kulturhuset: Petanque 
Der spilles hver tirsdag kl. 09.30 til ca. 11.00. 
Der spilles hver tirsdag kl. 18.30 til ca. 20.30. 
Alle der har lyst til at spille petanque, er velkommen til at deltage. Kulturhuset har petanquekugler der kan lånes 
 
Lokalhistorisk Forening: Åbent hus - alle er velkomne  
   Der er åbent 1. og 3. mandag i måneden kl. 15.00 – 18.00 (undtaget juli, august og december måned) 
    
Denne Kulturhus-folder er en fast del af Rundt om Stevning og E SvenstruPPe. Hvis du/i har en eller flere 
aktiviteter der skal foregå i Stevning Kulturhus, kan den/de offentliggøres her i folderen.  Materialet til folderen skal 
sendes til Steffen Fog, Sandvigvej 4, tlf. 74 45 88 13, E´mail: steffenfog@bbsyd.dk.  Deadline for materiale til 
næste udgave er den 18. august. Rundt om Stevning nr.119 udkommer den 30. august og E SvenstruPPe 
udkommer den 29. august.   

mailto:steffenfog@bbsyd.dk
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Petanque
Så er petanque-sæsonen startet 
igen, og alle er velkomne til at  
deltage. Der spilles på 5 baner 

Tirsdage:    fra kl. 09.30. til ? og     fra kl. 18.30.  til ?

Sted          : Stevning Kulturhus, Skolevænget 14
Instruktør : Mathias Jensen tlf. 74 45 83 13

Mathias er med som instruktør de første 4 gange, 
derefter fortsætter deltagerne selv. 

Det vil måske være en god ide at 

oprette en petanqueklub. 

Kulturhus-bestyrelsen kan være 

behjælpelig med at starte 

klubben.

Kulturhuset har petanquekugler, der kan lånes.

Arrangør: Stevning Kulturhus
Skolevænget 14
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PC kursus  for alle                            2008 - 2009     
i Stevning Kulturhus, Skolevænget 14  
 
Instruktør: Vagn Hesselager                                                                            
 

 
Hold nr. 1-2008: 

Onsdage kl.09.00 – 11.00 i Caféen. Første gang d. 3. september og sidste gang d. 12. november 2008.  
                                                                                                                        (der er ikke kursus d. 15. oktober) 
Hold nr. 2-2008:    
   Onsdage kl. 12.30 – 14.30 i Caféen. Første gang d. 3. september og sidste gang d. 12. november 2008. 
                                                                                                                        (der er ikke kursus d. 15. oktober) 
Hold nr. 3-2008:  
   Onsdage kl. 19.00 – 21.00 i Caféen. Første gang d. 3. september og sidste gang d. 12. november 2008. 
                                                                                                                        (der er ikke kursus d. 15. oktober) 
 
Hold nr. 1-2009: 

Onsdage kl. 09.00 – 11.00 i Caféen. Første gang d. 7. januar og sidste gang d. 25. marts 2009.  
                                                                                            (der er ikke kursus d. 11. februar og d. 11. marts)  

Hold nr. 2-2009:    
   Onsdage kl. 12.30 – 14.30 i Caféen. Første gang d. 7. januar og sidste gang d. 25. marts 2009. 

                                                                                            (der er ikke kursus d. 11. februar og d. 11. marts)  
Hold nr. 3-2009:  
   Onsdage kl. 19.00 – 21.00 i Caféen. Første gang d. 7. januar og sidste gang d. 25. marts 2009. 

                                                                                            (der er ikke kursus d. 11. februar og d. 11. marts)  
 
Der undervises individuelt. Du kan for eksempel lære at skrive i Word, regne i Excel, lave en 
præsentation i Power Point, surfe på nettet eller skrive en mail. 
 
Du må gerne medbringe din egen computer. Den kan kobles til et trådløst netværk i lokalet.  
 
På hvert hold er der plads til 5 personer ved Kulturhusets computere + 2 personer med egen
computer. Der er max. 7 deltagere på hvert hold. 
 
Det koster 75 kr. for at deltage i et kursus. Beløbet betales den første kursusdag.  
 
Tilmelding kan ske fra tirsdag d. 5. august : 
til Steffen Fog på tlf. 40 17 61 41. Bedst mellem kl. 17.00 – 18.00 eller mail: steffenfog@bbsyd.dk. 
 
Ved tilmelding bedes du oplyse navn, adresse og  telefonnummer. 
Du bedes også oplyse om du ønsker at benytte din egen PC på kurset.  
 
  

mailto:steffenfog@bbsyd.dk
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Line Dance 
i  Stevning Kulturhus 

 
     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Vil du danse Line Dance, så kom og vær med 
Mandag d. 1. september 2008 starter Line Dance  

og det fortsætter til april måned 2009. 
Begyndere kl. 18.00 – 19.15.            Øvede kl. 19.15 – 20.30. 

Conni og Kurt Weber er instruktørere 
Det koster 200 kr. for at deltage i hele sæsonen. 

Holdet startes hvis der er mindst 10 deltagere 
 

Arrangør: Stevning Kulturhus, Skolevænget 14.  
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Annoncer: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Zoneterapi 
• Laserterapi og øreakupunktur uden nåle 

God til aktuelle skader, forstuvninger, 
fibersprængninger, knæproblemer, led og 
muskler, sår uren hud m.m. 

• Ben-, nakke-, skulder- og rygmassage 
• Ansigtsmassage og akupressur 
• Kranio Sakral Terapi 
 
Trænger du til at få ”Tryk på helbredet”  

Så henvend dig trygt til 
Registreret Alternativ Behandler (RAB) 
Vivi Madsen 
Mølletoften 4, Svenstrup 
Tlf.: 74 45 64 58 
Og bestil en tid… 
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Fantastisk – Fantastisk – Fantastisk 
Hvad forever kvalitets Aloe Vera kan gøre for os mennesker og dyr 

Hvorfor ik` prøve, jeg er sikker på det Aloe kunne gøre noget god 
for jer også 

 
Med 90 dages fuld retur ret kan du kun være tilfreds, hvis det mod alt forventning ikke skulle 

leve op til jeres forventninger. 
Der er produkter til a drikke og til at smøre på. (husk forårssolen nemt kan overraske os) 

 
Der er en gave til de 10 første ordre 

 

Forever kvalitets Aloe Vera: 
Nordborgvej 113 Svenstrup 

 
Ring til 61 67 09 50.  

eller Skriv Sms. 61 67 09 50  
Skriv en E. mail: agove@mail.tele.dk 

Hjemmeside: www.myaloevera.dk/ove  
 

 

E’Svenstruplaug 
 

STRANDRENSNING ved HIMMARK STRAND 
Mandag den 2. juni 2008, kl. 18:00 

 
Du og din familie er hermed inviteret til 
strandrensning på Himmark strand. 
 
Samtidig er det 

mulighed for at se Fyret indefra. 
 
Svenstruplauget giver som sædvanlig 
Grillpølser efter oprydningen.  

Vi ses på stranden … …? 
 
 

mailto:agove@mail.tele.dk
http://www.myaloevera.dk/ove
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Rytteroptoget starter i Himmark klokken 1145. Optoget følger den sædvanlige rute 
med ledsagelse af Muta in Brass. 
 
De børn som deltager i Cykelringridningen, er velkommen til at cykle med i 
optoget. 
 
Musikunderholdning i teltet ved det lokale drengeband: Rock the flames og DJ 
Brian og Kim fra Ungbo. 

 
Vi opfordrer til at du hejser flaget og er med til at gøre dagen 
ekstra festlig. 
 
 
 

Vi glæder os, til at se Jer på festpladsen.  
 
Med festlig hilsen: Ringriderforeningen, Cykelklubben og 
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Aktivitetskalender 
… … juni 2008 

Tidspunkt  Aktivitet Mødested 
 
Søndag d. 1. juni Kl. 10:30 Gudstjeneste Svenstrup Kirke 
 Kl. 11:45 Ringridning – Rytteroptog starter Himmark 
 Kl. 14:00 Ringridning – Indvielse af telt Festpladsen 
 
Mandag d.  2. juni Kl. 15 – 18 Lokalhistorisk Forening – Åbent Hus 
 Kl. 18:00 Strandrensning  Himmark Strand 
 
Søndag d.  8. juni Kl. 19:30 Gudstjeneste Svenstrup Kirke 
 
Søndag d. 15. juni Kl. 10:30 Gudstjeneste Svenstrup Kirke 
 ….. Frist for tilmelding til sammenkomst den 22. juni, se side 4 
 
Mandag d. 16. juni Kl. 15 – 18 Lokalhistorisk Forening – Åbent Hus 
 
Tirsdag d 17.juni Kl. 19:00 Menighedsrådsmøde Præstegården 
 
Fredag d. 20. juni … … sidste frist for indlæg til E SvenstruPPe’ juli & august udgave 
 
Søndag d. 22. juni Kl. 10:30 Afskedsgudstjeneste for Peter Ruge Svenstrup Kirke 
 Kl. 12:30 Afskedssammenkomst til frokost Forsamlingshuset 
 
Mandag d. 23. juni Kl. 18:00 Sankt Hans fest i Nørreskoven Nygård 
 
Søndag d. 29. juni Kl. 10:30 Gudstjeneste (Kitty Hovgaard Jensen) Svenstrup Kirke 
 
Torsdag d.  3. juli … … udkommer E SvenstruPPe’ juli & august nummer 
 
Søndag d.  6. juli Kl. 10:30 Gudstjeneste Svenstrup Kirke 
 
Søndag d. 13. juli Kl. 10:30 Gudstjeneste Svenstrup Kirke 
 
Søndag d. 20. juli Kl. 10:30 Gudstjeneste Svenstrup Kirke 
 
Søndag d. 27. juli Kl. 19:30 Gudstjeneste Svenstrup Kirke 
 

 (......uden ansvar) 
 

 


